受付№

（１）

令和８年度壱岐市競争入札参加資格審査申請書

（測量・建設コンサルタント等）

　　年　　月　　日

壱岐市長　　様

　令和８年度において、壱岐市で行われる測量・建設コンサルタント等の競争入札に参加したいので、関係

書類を添えて申請いたします。

なお、この申請書及び添付書類の内容については、事実と相違しないことを誓約します。

	申請人（本社・本店）

	所在地　〒　　　－
	TEL
	FAX

	E-mail

	フ　　リ　　ガ　　ナ

	フ　　　リ　　　ガ　　　ナ

	商号又は名称
	役職及び代表者名

	申請人の出先（本社・本店の委任を受けて本市と直接取引する支店・営業所等）

	所在地　〒　　　－
	TEL
	FAX

	フ　　リ　　ガ　　ナ

	フ　　　リ　　　ガ　　　ナ

	商号又は名称
	役職及び代表者名

測量等実績高（単位：千円）

	競争参加資格

希望業種区分
	直前２年度分決算

　　年　　月から

　　年　　月まで
	直前１年度分決算

　　年　　月から

　　年　　月まで
	直前２ヶ年間の

年間平均実績高

	測量業務

	建築関係建設コンサル

	土木関係建設コンサル

	地質調査業務

	補償関係コンサル業務

	その他

≪添付書類チェック≫※この欄には記入しないで下さい。

	· 経営規模等・技術者調・登録関係

· 業態調書

· 委任状（本店より支店・営業所等に委任する場合）

· 実績調書
· 技術者経歴書（壱岐市内に営業所を有する場合のみ提出）
· 使用印鑑届

· 誓約書
	· 同意書（壱岐市内に営業所を有する場合のみ提出）

· 登録証明書の写し

· 代表者の身分証明書（個人のみ・・・市町村発行のもの）
· 商業登記簿謄本（法人のみ・・・履歴事項全部証明書）
· 印鑑証明書

· 消費税及び地方消費税を滞納していない旨の証明書
（納税証明書）
· 市税を滞納していない旨の証明書（完納証明書等）

（２）
　　　　経営規模等

	設立年月日
	明・大・昭・平・令　　　年 　月　 日
	営業年数
	年
	常勤職員数
	人

	自己資本額
	区　　分
	直前決算時（千円）
	剰余（欠損）金処分（千円）
	計　（千円）

	払込資本金

	準備金・積立金

	次期繰越利益（欠損）金

	計

	(P)

	損益計算書
	税引前当期利益(S)
	千円

	貸借対照表
	流動資産(m)
	千円

	流動負債 (n)
	千円

	固定資産 (Q)
	千円

	総資本額(R)
	千円

	経営比率
	総資本純利益率

(S／R×100)
	%

	流動比率

(m／n×100)
	%

	自己資本固定比率

(P／Q×100)
	%

技術者調（有資格者の数）
	一級建築士
	人
	環境計量士
	人
	技術士　水産部門
	人
	第一種伝送交換主任技術者
	人

	二級建築士
	人
	不動産鑑定士
	人
	技術士　上下水道部門
	人
	線路主任技術者
	人

	建築設備士
	人
	不動産鑑定士補
	人
	技術士　衛生工学部門
	人
	RCCM
	人

	建築積算士
	人
	土地家屋調査士
	人
	技術士　電気電子部門
	人
	地質調査技士
	人

	一級土木施工管理技士
	人
	司法書士
	人
	技術士　機械部門
	人
	補償業務管理士
	人

	二級土木施工管理技士
	人
	技術士　建設部門
	人
	技術士　情報工学部門
	人

	測量士
	人
	技術士　農業部門
	人
	技術士　応用理学部門
	人

	測量士補
	人
	技術士　森林部門
	人
	第一種電気主任技術者
	人

登録関係（登録を受けている事業）
	登録事業名
	登録番号
	登録年月日
	登録事業名
	登録番号
	登録年月日

	測量業者
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	建築士事務所
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

	建設コンサルタント
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	不動産鑑定業者
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

	地質調査業者
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	計量証明事業者（濃度）
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

	補償コンサルタント
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	計量証明事業者（特定濃度）
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

	土地家屋調査士
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	計量証明事業者（音圧レベル）
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

	司法書士
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日
	計量証明事業者（振動加速度レベル）
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　月　　日

（３）

建設コンサルタント及び補償コンサルタント登録業者の登録部門及び登録を希望する業種を下に記載してください。
業　態　調　書　（測量・建設コンサルタント等）
登録部門及び希望業種（○を記入ください）

	登録部門及び希望業務
	登録
	希望

	登録部門及び希望業務
	登録
	希望

	測量
	測量一般

	土木関係建設コンサルタント業務
	交通量調査

	地図の調整

	環境調査（水質）

	航空測量

	環境調査（土質）

	建築関係建設コンサルタント業務
	建築一般

	環境調査（大気）

	意匠

	経済調査

	構造

	水質の分析・解析

	暖冷房

	底質の分析・解析

	衛生

	大気の分析・解析

	電気

	土壌の分析・解析

	建築積算

	宅地造成設計

	機械設備積算

	電算関係業務

	電気設備積算

	計算業務

	工事監理（建築）

	工事資料等の整理

	工事監理（機械）

	施工管理

	工事監理（電気）

	地質調査

	調査

	補償関係コンサルタント業務
	補償コンサルタント
	土地調査

	耐震診断

	土地評価

	地区計画及び地域計画

	物件

	土木関係建設コンサルタント業務

	河川・砂防及び海岸・海洋

	機械工作物

	建設コンサルタント
	港湾及び空港

	営業補償・特殊補償

	電力土木

	事業損失

	道路

	補償関連

	鉄道

	総合補償

	上水道及び工業用水道

	不動産鑑定

	下水道

	登記手続等

	農業土木

	森林土木

	水産土木

	〔記載要領〕
１　「測量業務」における「測量一般」「地図の調整」
　　「航空測量」を希望する方は、測量法第５５条の登録が必須です。
２　「建築関係建設コンサルタント業務」における「建築一般」を希望する方は、建築士法第２３条の登録が必須です。
３　「補償関係コンサルタント業務」における「不動産鑑定」を希望する方は、不動産の鑑定評価に関する法律第２２条による登録が必須です。

	廃棄物

	造園

	都市計画及び地方計画

	地質

	土質及び基礎

	鋼構造及びコンクリート

	トンネル

	施工計画・施工設備及び積算

	建設環境

	機械

	電気電子

（４）

委　　　　任　　　　状
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

壱岐市長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委任者　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者役職名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実印

　　　　　　　　私は、下記の者を代理人と定め次の権限を委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受任者　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者役職名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　１　委 任 事 項

　　　　　　・測量・建設コンサルタント等の入札及び見積に関する件

　　　　　　・測量・建設コンサルタント等契約の締結に関する件

　　　　　　・測量・建設コンサルタント等代金の請求及び受領に関する件
　　　　　 ・契約保証金の納付並びに還付の請求及び受領に関する件

　　　　　　・復代理人の選任及び解任に関する件

　　　　　　・その他業務履行に関する一切の件

　　　　　２　委 任 期 間

　　　　　　　令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

（５）

実　績　調　書
	業　種
	発　　注　　者
	件　　　　名
	完了年月
	委託代金の額

（消費税込み）

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月
	千円

	  　年  　月

	千円

〔記載事項〕
１　この表は、直前２年間に国または地方公共団体（公社、公団を含む。）の主な測量・建設コンサル等業務について記載すること。

２　委託代金の額は、消費税込みの金額を記載すること。

３　この表の内容が確認できるものであれば、代替できるものとします。
（６）

技　　術　　者　　経　　歴　　書

（申請人が壱岐市内に営業所を有する場合のみ提出してください。）

	氏　　名
	採用年月日
	法令による免許等の名称
	取得年月日
	経験年数

	生年月日

※　本表は、申請日現在で作成すること。

※　この表の内容が確認できるものであれば、代替できるものとします。
（７）

使　用　印　鑑　届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

壱岐市長　　　様

　　　　　　　　　　【本社（店）】

	所在地

	商号又は名称

	代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実印

　　壱岐市の入札、見積、契約締結、代金請求及び受領等に使用するための印鑑を次のとおり届けます。

	使　用　印　鑑

　　社印                        使用印

※受任者を設定する場合、使用印鑑欄には受任者の印鑑を押印すること。

※法人で個人印を使用印として使用する場合は、必ず社印も押印してください。

※実印と使用印が同じ場合でも、提出してください。

（９）
誓　　　　約　　　　書
　　年　　月　　日

壱岐市長　　様

	所在地
商号又は名称

（本社・本店）

代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　実印

壱岐市の測量・建設コンサルタント等の入札及び見積参加業者として指定を受けましたうえは、壱岐市財務規則その他関係法規はもとより、契約条項、指示事項を厳守し、誠実に取引を履行することを誓約いたします。また、壱岐市一般（指名)競争入札参加資格の確認のため、壱岐市が壱岐警察署に照会することについて承諾します。
　なお、取引にあたり下記事項の行為があった場合は、即時指定を取消され、又は停止をされ、
かつ、その事実を公表されても異議はありません。

記

　　    １．契約の履行に当たり、不正の行為を行ったとき。

　　　　２．競争入札又は見積において公正な執行を妨げたとき、又は公正な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合したとき。

　　　　３．他の業者の契約履行に際し、直接又は間接に妨げたとき。

　　　　４．監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を妨げたとき。

　　　　５．正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

（１０）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請人が壱岐市内に営業所を有する場合のみ提出してください。）
	同　意　書
令和８年度壱岐市競争入札参加資格の認定期間中において、当社又は私の納付すべき市町村税及び消費税並びに当社社員及び従業員の特別徴収に関する課税内容及び収納状況について壱岐市が官公庁に調査を嘱託することに同意します。

また、壱岐市の報告要求に対し、官公庁が調査をすることについて、当社又は私が同意している旨を官公庁に伝えて構いません。

　　　年　　　月　　　日

壱岐市長　様

　（法人の場合は、本店の所在地。個人事業主の場合は、住民票住所。）

所在地

商号又は名称

代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　実印

PAGE